

Siedem razy
Łódź
Nowy podział
administracyjny
miasta
Patrz str. 2

Oplata pocztowa ulszczona ryczałtem

Cena 20 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 127 (2755)

Łódź, piątek 29 maja 1953 r.

Wyraz niezmiennej pokojowej polityki ZSRR GŁOSY PRASY ŚWIATOWEJ o artykule „Prawdy”

Ogłoszony w dzienniku „Prawda” artykuł redakcyjny „W sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej” odbił się potężnym echem w światowej opinii publicznej jako wyraz dążeń ZSRR do pokojowego rozwiązania spornych zagadnień międzynarodowych.

Ponowne udokumentowanie konsekwentnie pokojowej polityki Związku Radzieckiego, popieranej przez wszystkie narody milujące pokój, wywołało wszędzie głębokie wrażenie. Poniżej podajemy głosy prasy różnych krajów na temat tego artykułu.

ANGLIA

Prasa angielska poświęciła artykule „Prawdy” wiele uwagi.

Dziennik „Daily Telegraph and Morning Post” pisze m. in.: „Nie należało się spodziewać, że wiadomość o spotkaniu przedstawicieli trzech mocarstw na Bermudach przyniesie zadowolenie w Moskwie...”

Dalej dziennik angielski oświadcza: „Co do dwóch ważnych punktów „Prawdy” stanała po stronie Churchilla. Wita ona propozycję zwołania konferencji na najwyższym szczeblu, jak również propozycję w sprawie uregulowania częścią problemów wymagających rozwiązania...”

„DAILY HERALD” pisze w artykule redakcyjnym, że spotkanie przyrodźców czterech mocarstw „nie zdoła oczywiście do prowadzić do uregulowania w szczególności kwestii, co do których istnieją rozbieżności między Wschodem a Zachodem. Może ono jednak doprowadzić do zmiany atmosfery, co następnie da możliwość pokojowego uregulowania tych zagadnień etap po etapie, jest to nadzieja, która w najwyższym stopniu uzasadnia podjęcie wysiłków, mogących w pełni umożliwić jej urzeczywistnienie. Gdyby spotkanie nie zakończyło się niepowodzeniem, rozczarowałoby to głęboko niezliczone miliony prostych ludzi. Ale ich rozczarowanie byłoby nie mniej głębokie, gdyby spotkanie nie odbyło się w ogóle.”

STAJĄ ZJEDNOCZONE

Artykuł redakcyjny „Prawdy” wywołał żywe komentarze prasy amerykańskiej. Dzienniki zamieściły ten artykuł w całości lub

w wyciągach i przytaczają liczne komentarze. Wiele pism zwraca uwagę na doniosłość tez zawartych w artykule i przyznaje, że jest faktem dążenie Związku Radzieckiego do pokojowego uregulowania nie rozwiązanych zagadnień.

Dzienniki amerykańskie usiłują wypublikować rozbieżności, jakie istnieją między Związkiem Radzieckim a mocarstwami zachodnimi, a przemilczają tezy mowy Churchilla i wypowiedzi

„Prawdy”, w których mówi się o możliwości i konieczności osiągnięcia porozumienia między Zachodem a Wschodem w sprawach spornych.

Dzienniki podkreślają rozbieżności w sprawie Niemiec, jak również w sprawie traktatu austriackiego i rozjemstwa w Korei. „O ile chodzi o Niemcy — pisze „New York Herald Tribune” — Rosja stoi na pozycjach Jałty i Poczdamu. Dla Anglii i Francji, a także dla Stanów Zjednoczonych podstawa taka jest niemożliwa”.

FRANCJA

Prasa paryska poświęciła baczna uwagę artykule „W sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej” zamieszczonemu w dzienniku „Prawda”. Dziennik „Humanité” ogłosił pełny tekst tego artykułu, przekazany przez zagraniczne agencje prasowe. Dzienniki burżuazyjne podały obszerne wyciągi z artykułu „Prawdy”.

Postanowienie Rady Ministrów ZSRR o zniesieniu Radzieckiej Komisji Kontroli w Niemczech

MOSKWA. Agencja TASS donosi:

Rada Ministrów ZSRR po-

Delegacja kierowników światlic wiejskich u Prezesa Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 maja 1953 r. Prezes Rady Ministrów przyjął na audyencji w Belwederze delegację I narady produkcyjnych kierowników światlic wiejskich i powiatowych domów kultury. Delegacji towarzyszyli: min. kultury i sztuki Włodzimierz Sokorski i kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Paweł Hoffman.

stanowiła zlikwidować radziecką komisję kontrolną w Niemczech i zwolnić naczelnego dowódcę wojsk radzieckich od pełnienia funkcji kontrolnych w Niemieckiej Republice Demokratycznej, ograniczając jego działalność do dowodzenia wojskami radzieckimi w Niemczech.

Rada ministrów postanowiła utworzyć urząd wysokiego komisarza ZSRR w Niemczech z siedzibą w Berlinie, powierzając wysokiemu komisarzowi reprezentowanie interesów Związku Radzieckiego w Niemczech i czuwanie nad działalnością organów władzy Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod kątem widzenia wykonywania przez nie zobowiązań, wypływających z poczdamskich uchwał mocarstw sojuszników o Niemczech, jak również utrzymywanie odpowiednich kontaktów z przedstawicielami władz okupacyjnych USA, Anglii i Francji w sprawach o charakterze ogólnoniemieckim, wynikających z uzasadnionych przez cztery mocarstwa decyzji dotyczących Niemiec.

Wysokim komisarzem ZSRR w Niemczech mianowany został ambasador W. S. Siemionow.

Nowy podsekretarz stanu

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował ob. Antoniego Kuligowskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Państwowych Gospodarstw Rolnych.

Kryzys rządowy we Francji trwa Reynaud nie uzyskał inwestytury na utworzenie rządu

PARYŻ. Na nocnym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego odbyło się na dyskusji głosowanie nad sprawą udzielenia inwestytury (upoważnienia do utworzenia rządu) dla Paul Reynaud. O godzinie 3 min. 15 ogłoszono wyniki głosowania. Za udzieleniem inwestytury wypowiedziało się 276 deputowanych, przeciwko — 235, a 89 powstrzymało się od głosu. Zgodnie z konstytucją, głosy powstrzymujące się uważa się w tym wypadku za przeciwnie. Więk-

Meldunek do „Dziennika” Wykonaliśmy zamówienie dla Nowej Huty

Z lewej na zdjęciu: dwaj ślusarze zakładów R. Budzianek i S. Cota przy produkcji podnośników.
fot.
L. Olejniczak



Z prawej strony na zdjęciu: dyr. zakładu H. Bartoszewicz omawia plan pracy z kier. prod. F. Kubasiewiczem.



Na zdjęciu górnym: załoga S. Głapski, A. Franc, S. Jaśkiewicz, Kozłowski J. Litaszewski — czytają w „DZIENNIKU” artykuł o swoim zobowiązaniu.



Załoga Łódzkich Zakładów Budowy Maszyn Pizemysłu Terenowego przysłała wczoraj do naszej redakcji meldunek:

„27 maja, wykonaliśmy nasze zobowiązanie załącznięte wobec budowniczych Kombinatu Nowa Huta w dniu tym nasz zakład wyprodukował podnośniki zamówione przez Nową Hutę. Wykonanie zamówienia nastąpiło trzy dni przed terminem. Dopuszczamy nam w tym załoga POŁUDNIOWO-ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW REMONTU MASZYN PRZEM. WŁOKIENNICZEGO ul. Armii Ludowej 25 przez szybkie wykonanie elementów podnośników oraz CENTRALA HANDLOWA ŻELAZA I STALI UL. PIOTRKOWSKA 102, która w terminie dostarczyła metal do produkcji podnośników. Podnośniki przekazaliśmy oddziałowi łódzkiemu P.K.S. dla przetransportowania do Nowej Huty”.

Prawie tydzień trwała wytężona praca dzielnej załogi Łódzkich Zakładów Budowy Maszyn Przem. Teren. Natężeniem w tej pracy była wizja wspólniejszej budowy Kombinatu i miasta Nowa Huta. Doceniając pilność zamówienia załoga wywiązała się z honorowego zobowiązania w tak krótkim terminie.

WYMIANA DEPESZ z okazji 5 rocznicy podpisania układu o przyjaźni i współpracy między Polską a Bułgarią

J. Malik wręczył listy uwierzytelniające

LONDYN. Dnia 28 bm. ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii, Jakub Malik wręczył królowej Elżbiecie II listy uwierzytelniające i przedstawił jej towarzyszących mu wyższych urzędników ambasady ZSRR w Londynie. Przy wręczeniu listów uwierzytelniających był obecny m. in. premier Wielkiej Brytanii Churchill.

Dalszy spadek kursów akcji Wall Street

NOWY JORK. Jak wynika z doniesień prasy amerykańskiej, pogłoski o możliwości zawarcia rozejmu w Korei wywołały spadek kursów akcji na giełdzie; spadek waha się w granicach 1—3 dolarów na jedną akcję.

Wśród monopolii, których kursy akcji spadły znajdują się: „Bethlehem Steel Corporation”, „Chrysler”, „Douglas Aircraft Company” i inne monopolie ciągnące olbrzymie zyski z wyścigu zbrojeń.

DO
TOWARZYSZA GEORGIJA DAMIANOWA
PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM ZGROMADZENIA LUDOWEGO
LUDOWEJ REPUBLIKI BUŁGARII
SOFIA

Z okazji 5 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Polską i Ludową Republiką Bułgarią, proszę przyjąć, Towarzyszu Przewodniczący, najserdeczniejsze, braterskie pozdrowienia Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moje osobiste.

współpraca polsko-bułgarska, przy wszechstronnej pomocy wielkiego Związku Radzieckiego, wzmocniła nasze siły i przyspiesza nasz marsz do socjalizmu. Z całego serca życzę Ludowej Republice Bułgarii i bratniemu narodowi bułgarskiemu dalszych sukcesów w budownictwie socjalizmu i w naszej wspólnej walce o utrwalenie pokoju i współpracy między narodami.

Pięcioletnie doświadczenie realizacji tego układu dowiodło w jak wysokim stopniu przyjazna

DO
TOWARZYSZA ALEKSANDRA ZAWADZKIEGO
PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
WARSZAWA

Z okazji piętej rocznicy zawarcia układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między naszymi krajami siłą Wam, Towarzyszu Przewodniczący Rady Państwa i w Waszej osobie całemu narodowi polskiemu, serdeczne braterskie pozdrowienia i miłą Ludowego Zgromadzenia Ludowej Republiki Bułgarii i swoim własnym.

między naszymi krajami, będący nowym sukcesem na drodze ich wzajemnego zbliżenia. Stanowi on poważny wkład w walkę przeciwko zaborczym planom imperializmu.

Narody nasze, wyzwolone spod jarzma kapitalizmu, natchnione są jedynym pragnieniem — walki o pokój, obrony swej narodowej niezawisłości i zbudowania szczęśliwej przyszłości. Tym też celem służy sojuszniczy układ

Niechaj krzepnie niewzruszona przyjaźń między naszymi narodami i przy braterskiej pomocy i współpracy naszego przyjaciela i obrońcy — wielkiego Związku Radzieckiego.

Przewodniczący Prezydium Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Bułgarii
GEORGIJ DAMIANOW

DO
TOWARZYSZA WYŁKO CZERWENKOWA
PREZESA RADY MINISTRÓW
LUDOWEJ REPUBLIKI BUŁGARII
SOFIA

W związku z piątą rocznicą podpisania polsko-bułgarskiego układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej przesyłam Wam, Towarzyszu Przewodniczący, najserdeczniejsze pozdrowienia i miłą Ludowego Zgromadzenia Ludowej Republiki Bułgarii i swoim własnym.

Układ ten i zacieśniające się z każdym rokiem stosunki przyjaźni i współpracy między naszymi krajami służy nie tylko najwyższemu interesom naszych narodów, budujących socjalizm, lecz również stanowią cenny wkład do światowej walki o utrwalenie pokoju, na czelę której stoi nasz wielki przyjaciel, bratni Związek Radziecki.

Przewodniczący Prezydium Ludowej Republiki Bułgarii
W. CZERWENKOW

Z okazji piątej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Polską i Ludową Republiką Bułgarią, proszę przyjąć, Towarzyszu Przewodniczący, najserdeczniejsze, braterskie pozdrowienia i moje osobiste.

Niechaj umacnia się coraz bardziej przyjaźń, współpraca i wzajemna pomoc naszych bratnich narodów w imię pokoju i socjalizmu, w imię niewzruszonej przyjaźni z naszym wielkim wspólnym przyjacielem i zwolnicielem — Związkiem Radzieckim.

Szantażują śmiercią

Gdy małżonkowie Ethel i Juliusz Rosenberg skazani zostali w USA na karę śmierci za nieopóźnione zbrodnie, znany prawnik amerykański Howard Fast wypowiedział przypuszczenie, że reżyserem tego potwornego procesu nie chodziło o mało komu znanych Rosenberga. Agenci amerykańskiego gestapo (FBI) usiłowali — mówił Fast — przy pomocy szantażysty Rogge i kilku sterroryzowanych „świadków” zmusić Rosenberga, by złożył oni fałszywe zeznania przeciw przywódcom partii komunistycznej USA i oskarżył ich o „szpiegostwo”. Rosenbergowie — szeregowi uczestnicy amerykańskiego ruchu obrońców pokoju — nie zamierzali się i odmówili udziału w tej prowokacji przeciw przywódcom komunistycznym. Amerykański sąd odwetu klasowego — stwierdził Fast — skazał ich za to na karę śmierci.

Kara śmierci od dwóch lat wiszą nad głowami małżonków Rosenberga. Od dwóch lat przebywają oni w „celi śmierci” więzienia Sing Sing. Od dwóch lat trwa walka o uratowanie ich życia, która poruszyła światową opinię publiczną. I od dwóch lat agenci FBI ponawiają próby złamania Rosenberga, proponując im, by podpisali fałszywe zeznania i w ten sposób uratowali życie.

OBCENIE słowa Howarda Fast znalazły pełne potwierdzenie. „Rosenbergowie mogą uratować swe życie — stwierdziła agencja amerykańska „Associated Press” — jeśli zgodzą się „wyspowiadać” wszystko prokuratorowi federalnemu”. angielska agencja Reutersa dodała, że Rosenbergowie wręcz zawiadomiono, iż mogą uniknąć kary śmierci za cenę „przeżycia” się do winy i ujawnienia szczegółów akcji szpiegowskiej... „Associated Press” dała do zrozumienia, że praktycznie jest to dla Rosenberga „jedyna szansa ratunku”.

Przytoczone powyżej opinie burżuazyjnych agencji prasowych ogłoszone zostały w związku z kolejnym orzeczeniem sądu najwyższego USA, który znow — po raz trzeci — odrzucił podanie obrońcy Rosenberga o rewizję procesu. Sąd amerykański postąpił tak, choć zna nowe dowody niewinności Ethel i Juliusza Rosenberga: choć wie, że w ich obronie zabrały głos tysiące wybitnych uczonych, duchownych i publicystów — i to nawet burżuazyjnych — po obu stronach oceanu, choć obrona wymieniła ostępcze z punktu widzenia prawnego powody rewizji procesu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Najmłodszy obywatel Łodzi

radośnie obchodzą będą

Międzynarodowy Dzień Dziecka

ZBLIŻA SIĘ DZIEŃ 1 CZERWCA — MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA. W ŁODZI, JAK W CAŁEJ POLSCE DZIEŃ TEN OBCHODZONY BĘDZIE BARDZO UROCZYŚCIE. PONIEWAŻ W PROGRAMIE UROCZYSTOŚCI ZASZŁY ZMIANY, PODAJEMY JESZCZE RAZ WSZYSTKIE IMPREZY OGÓLNO-ŁÓDZKIE.

Międzynarodowy Dzień Dziecka zainauguruje spotkanie dzieci i młodzieży z postaciami Gościńską i przedstawicielami Wojska Polskiego. Odbędzie się ono 1 czerwca o godz. 15 w sali MDK. Dziecka zainauguruje spotkanie dzieci i młodzieży z postaciami Gościńską i przedstawicielami Wojska Polskiego. Odbędzie się ono 1 czerwca o godz. 15 w sali MDK.

przemówi przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — Ryszard Olasek. W tym samym czasie w sali „Lutnia” odbędzie się odczyt dla członków Ligi Kobiet na temat znaczenia Międzynarodowego Dnia Dziecka.

Bardzo interesująco zapowiadają się dwa festyny, które

odbędą się 4 czerwca w Parku Ludowym i w Parku 1 Maja w Rudzie. Organizatorem festynu w Parku Ludowym będzie ORZZ. Wystąpią tam najlepsze zespoły świetlicowe z zakładów pracy. Na festynie w Parku Ludowym część artystyczną wykona zespół młodzieży szkolnej.

Tegoż dnia o godz. 10 urządzony będzie ciekawy wyścig rowerowy i na hulajnogach dla najmłodszych. Odbędzie się on przy ul. Uniwersyteckiej. Zapisy dzieci na miejscu przed wyścigami. Dla zwycięzców przewidziane są nagrody.

W dniu 5 czerwca o godz. 18 odbędzie się odczyt o znaczeniu MDD, przy ul. Poludnowej 11 dla członków LK z Dzielnic Staromiejskiej. Po odczycie nastąpi bogata część artystyczna. Taki sam odczyt w dniu 6 czerwca o godz. 18 odbędzie się w MDK dla członków LK ze Śródmieścia.

Wiele dzieci cieszy się już na pewno z zapowiedzianych poranków bajek, które odbędzie się w Klubie MPiK i bibliotece im. Waryńskiego w dniu 7 czerwca o godz. 10. W dniu 8 czerwca o godz. 18 odbędzie się czwarty z kolei odczyt dla członków Ligi Kobiet w sali Teatru Jaracza. Część artystyczna w wykonaniu artystów tegoż teatru.

Specjalnie dla dzieci i młodzieży organizowane będą w okresie od dnia 10 do 14 czerwca filmy w pięciu kinach łódzkich. Oprócz imprez ogólnolódzkich odbędzie się również akademie, zawody sportowe, wycieczki, festyny, zabawy i pogadanki w związku z Międzynarodowym Dniem Dziecka w poszczególnych szkołach łódzkich.

Czy jesteś członkiem TPP-R?

Skrytka pytań i odpowiedzi „Dziennika”

„Wybieramy kierunek studiów”

Ob. A. Z. Łódź — Inżynieria sanitarna jest dziedziną wiedzy technicznej, której zadaniem polega na zapewnieniu ludziom pracy jak najlepszych warunków bytowania zarówno w pracy jak i w otoczeniu domowym, zdrowych warunków bytowania młodzieży — w szkole i w ośrodkach sportowych. Przykładowo zajmuje się ona takimi zagadnieniami technicznymi jak: zaopatrze-

nie ludności w należytą oczyszczoną wodę, usuwanie wód ściekowych, wentylacja i klimatyzacja zakładów przemysłowych, dostarczanie energii cieplnej do mieszkań, domów i całych osiedli, ochrona powietrza, gleby i wody przed zanieczyszczeniem. Studia inżynierii sanitarnej są prowadzone w czterech zasadniczych kierunkach, a mianowicie: instalacyjnym, komunalnym, przemysłowo-komunalnym i technologicznym. Wydziały inżynierii sanitarnej istnieją w Politechnice Warszawskiej i Wrocławskiej; Oddział inżynierii sanitarnej istnieje na wydziale inżynierjno-budowlanym Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Ob. ZMP-owiec, Łódź — Lotnictwo studiować można na wydziałach lotniczych Politechniki Warszawskiej i Wrocławskiej. Studia obejmują 2 kierunki: budowę płatowców i budowę silników. Przewodnicy nauki i pracy społecznej składają egzamin ustny z fizyki.

Notatnik ŁÓDZKI

* W niedzielę, 31 maja o godzinie 12 w Muzeum Sztuki w Łodzi przy ul. Więckowskiej 36 odbędzie się odczyt dr Lidii Łopatynskiej pt. „Mistrz Franciszek Rabela” ilustrowany recytacjami słuchaczy Państwowej Wyższej Szkoły Aktorskiej. Odczyt ten organizowany jest przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe i Muzeum Sztuki w Łodzi. Wstęp wolny.

* Stowarzyszenie Elektryków Polskich w Łodzi zawiadamia, że dnia 29 maja br. o godz. 19 w lokalu NOT przy ul. Piotrkowskiej 102 wygłosi odczyt mgr inż. H. Urbanowicz na temat „Problemy stacji prostowniczych”.

PLATEK 29
MAJ
DZIS
Magdalena
JUTRO
Feliksa

WAŻNE TELEFONY
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Kom. Miejska MO 253-60
Miejski Ośr. Infor. 159-15

DZURZY APTEK

Apteki: nr 2 (Piotrkowska 95), nr 7 (Wólczańska 37), nr 44 (Piotrkowska 225), nr 13 (Zgierska 146), nr 22 (Nowotki 12), nr 34 (Wojska Polskiego 56), nr 35 (Dąbrowskiego 24-b).

AS nr 41 (Al. Kościuszki 48) — dyżuruje codziennie.

DZUR POŁOŻNICZO GINEKOLOGICZNY
Dziś dyżuruje cała doba szpital im. M. Curie-Skłodowskiej — ul. Curie-Skłodowskiej 15.

TEATR

Nowy (Więckowskiego 15) g. 15 i 19 „Opowieść o Turcji”.
Powszechny (Obr. Stalingradu 21) g. 19 „Dożywcio”.

CO? GDZIE? KIĘDY?

IM. ST. JARACZA (Jaracza 27-29) godz. 19 „Sprawa rodzinna”.
MĄŁY (Traugutta nr 1) g. 19.30 premiera opery „Mikado”.

MUZYCZNY (Piotrkowska 243) g. 19.15 — „Kraina uśmiechu”
„ARLEKIN” (Piotrkowska 152) g. 17 „Aladyn 1001”.

TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ g. 20 „Damy i huzary” w Kolumnie.
WYSTAWA poświęcona pamięci F. Dzierżyńskiego (Łódź, Piotrkowska 232, telefon 246-21) czynna codziennie (z wyjątkiem czwartków od godz. 10—18).

KONCERTY
FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 — XXXVIII Koncert Symfoniczny. W programie: Moniuszko, Beethoven, Rachmaninow.

KINA

BALTYK (Narutowicza 20) „Zołnierze zwycięstwa” II ser. g. 15, 17.30, 20 dozw. od lat 7.

GDYNIA (Przejazd nr 2) Program filmów dokument i kultur. oświatowych — „Pojezierze Mazurskie”, „Przemiany węgla” — „Czy wiecie że... 1-53” PKF 21-53 dod. repor-

1 MAJA (dawne) Robotnik. Kilińskiego 176) „Dom na pustkowiu”, dod. „Sport radziecki 9-52” g. 17.19, dozw. od lat 13.

REKORD (Rzgowska 2) „Kulisy ringów”, dod. „Nauka i technika 13-50”, g. 18.20 dozw. od lat 14.

ROMA (Rzgowska 84) „Młodość Chopina” g. 17.45, 20.15, dozw. od lat 14.

SOJUSZ (Nowa Złotna) „Pod niebem Sycylii” dod. „Dur brzuszny” g. 18.30, dozw. od lat 18.

STYLOWY — nieczynne z powodu remontu

SWIT (Bałucki Rynek 1) „Ostatni rejs” dod. „Błonica”, g. 18.20 dozw. od lat 14.

TATRY (Ślenkiewicza 40) „Skazana wioska” dod. „Towarzysze pancerni”, g. 16.18, 20, dozw. od lat 14.

WISŁA (Przejazd nr 2) „Wagary”, g. 16.18.20 dozw. od lat 14.

WŁÓKNIARZ (Próchnicka 18) „Wielka przygoda” g. 16.18.20, dozw. od lat 7.

WOLNOŚĆ (Napierkowskiego 16) „Zołnierze zwycięstwa” II seria g. 16.18.15, 20.30 — dozw. od lat 7.

ZACHĘTA (Zgierska 26) „Cesarzski piekarz” II ser. dod. „Kolejarskie słowa”, g. 18.20, dozw. od lat 18.

KINO DWORCOWE „Zorza polarna” dod. — „Przebieg sportowy 1-53” PKF 19-20-53 g. 18.17.18.19.20.21.22 dozw. od lat 7.

UWAGA! — Przed sprzedażą билетов normalnych do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włóknarz” i „Gdynia” prowadzi na dwa dni naprzód „Orbis”, ul. Piotrkowska 65, w godz. od 11—18.

Pracownicy poszukiwani

Kierownika biura przedalnia, referenta planowania, tkaczy na tkaniny kolorowe, ślusarzy, robotników do brygad remontowych i wydziału gospodarczego zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. Szymona Harnama w Łodzi, ul. Kilińskiego 2. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Personalny przy ul. Kilińskiego 3. 1511-K

Inżynierów i techników-mechaników zatrudni natychmiast Biuro Projektów Przemysłu Drzewnego i Papierniczego w Łodzi, ul. Zachodnia 70. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Kadr. w godz. od 7 do 15. 1501-K

Inżyniera obeznanego z gospodarką parową na stanowisko inżyniera cieplnego poszukuje Centralny Zarząd Przemysłu Bawełnianego Południe. Warunki do omówienia. Podanie wraz z życiorysem kierować do Działu Personalnego CZPBaw. — Południe Łódź, ul. Piotrkowska 51. 1503-K

Księgowego i pomoc księgowego z praktyką zatrudni natychmiast Instytucja Przemysłowa. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Personalny w godz. od 8 do 16 przy ul. Curie-Skłodowskiej 12. 1504-K

Głównego księgowego ze znajomością handlowego systemu rejestrowego zatrudni od zaraz Wojskowa Centrala Handlowa w Łodzi. Dzwonić 148-76 i 235-58 od godz. 8 — 15 Dział Kadr. 1502-K

Potrzebni sprzedawcy do obnoszenia lodów. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Kadr PSS Łódź — Południe, ul. Piotrkowska 190. 1509-K

Głównego (na) księgowego (wa), starszego (sz) księgowego (wa) — bilansistę, kierownika sekcji finansowej zaangażujemy natychmiast. Warunki pracy do omówienia — mieszkanie zapewnione. Rodzinę wraz z życiorysem oraz podanie warunków należy kierować: Kozallańskie Przedsiębiorstwo Skupu Surowców Włókienniczych i Skórzanych w Kozallańcu ul. Hübnera nr 79 Sekcja Kadr. 1488-K

Inżynierów i techników włókienniczych z długoletnią praktyką, starszych referentów ze znajomością języków obcych, technika budowlanego z praktyką do inwestycji zatrudni natychmiast „CETEBA” Centrala Eksp. Imp. Przemysłu Włókienniczego Łódź, Narutowicza 13. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Personalny Łódź, ul. Moniuszki 3. 1489-K

Korektora zatrudni R.S.W. „Prasa” Piotrkowska 96. Zgłoszenia do Referatu Kadr. 1514-K

KAROTAN

Przetwórcy marmuru w proszku, stosowany przy zaburzeniach trawiennych u dzieci.

DO NABYCIA W APTEKACH I DROGERIACH M. H. D.

ZAWIADOMIENIE

Dyrekcja Państwowego Teatru Powszechnego w Łodzi

ZAWIADAMIA,

że przedstawienie sztuki

„KRÓLOWA ŚNIEGU”

zakupione przez Społeczne Ognisko Artystyczne w Łodzi na piątek 29 maja 1953 r. godz. 16-ta zostaje ODWOŁANE i PRZEŁOŻONE NA NIEDZIELĘ DNIA 31 MAJA 1953 ROKU GODZ. 16. 1515-K

Ogłoszenia drobne

LEKARZE

Dr ROZYCKI, specjalista akuszerka, choroby kobiece, niepłodność, czwarta — szóstka, Piotrkowska 33. (6893-G)

Dr KUDREWICZ specjalista wenerologiczne, skórne 8-9.30, 3-5 Piotrkowska 106. (6937-G)

Dr SIENKO specjalista skórno-wenerologiczne 4-6. Kilińskiego 132.

Dr ZAURMAN specjalista skórno, wenerologiczne, 8-9.30, 4-6, Narutowicza 2. (6897-G)

Dr BIBERGAL specjalista skórno — wenerologiczne 4 — 6, Piotrkowska nr 134. (6882-G)

Dr Jadwiga ANFOROWICZ skórno, wenerologiczne kobiece 15-19, Próchnicka 8. (6923-G)

Dr PIETRASZKIEWICZ specjalista uszu, nosa, gardła, Ślenkiewicza 73

KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAĆ wózek głęboki (limuzynka), stan dobry. Przejazd-101ana 107, m. 11. (6648-G)

KUPONY z paczek PKO kupujemy — sprzedajemy. Sklep włókienniczy Stalina 2. (6774-G)

SPRZEDAĆ motorowar „Sachs” 100. Stan dobry. Łódź, ul. Wigury 13 m. 10 Baranowski.

ZAWIADOMIENIE

POMOC domowa lubiąca dzieci poszukiwana. Wyjazd na letnisko. Dębiska, Przejazd 40, m. 40.

DO lekarza potrzebna od zaraz kulturalna osoba do prowadzenia gospodarstwa. Referencje bezwzględnie konieczne. — Zgłoszenia od godz. 18 tel. 277-71.

ABSOLWENTKI szkół uczą się maszynopisania, stenografii biurowej na Kursach Stowarzyszenia Stenografów — Maszynistek. Zapisy Kilińskiego 50, Piotrkowska 83. Stenografowanie posiedzeń, narad produkcyjnych, zjazdów.

LOKALE

POKÓJ z kuchnią wygodny zamienić na pokój z wygodami. Oferty pisemne składać Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 „6643”. (6643-G)

ZAMIENIĆ pokój na parterze, słoneczny na pokój (dzielnica Chojny). Ślenkiewicza 28-1.

ROZNE

TENISOWE RAKIETY na ciąga — naprawa f-ma Pajdak, Kilińskiego 15

KRAWIEC przyjmuje poprawki, reperacje, Piotrkowska 19, poprzeczna oficyna, Wojciechowski

ZGUBY

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Weronika Kucharska, Cmentarna 3. (6477-G)

ZGUBIONO wejściówkę fabryczną, Wiktor Kowalczyk, Wodna 15-51

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Maria Krawczyk, Suwalska 20-8. (6485-G)

ZGUBIONO wejściówkę fabryczną Lucyna Gława, Aleksandrów, ul. Świerzeńskiego 55.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Krystyna Majczak, Łódź Wroblewskiego 78-10.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową, rachunki na ramę i silnik motocyklowy, wystaw. przez f-mę „Wspólnota” Łódź, Pabianicka 10 na nazwisko Jan Ciesielczuk Łódź, ul. Zarzewska 17-14.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową Józefa Socha, Limanowskiego 76-4.

ZGUBIONO 2 legit. szkolne na nazwiska: Ludmiła Kaszewska, Bracka 40 i Teresa Feliczak, Komunalna 29.

ZGUBIONO wejściówkę fabryczną na nazwisko Teresa Jakubiec.

ZGUBIONO pokwitowanie na złożone dokumenty. Władysław Ziolkowski, Kamienna 12.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową, legit. studencką, pokwitowanie na złożone dokumenty, Stanisław Leszczyca, Jaracza nr 34. (6607-G)

ZGUBIONO kartę mel-dunkową, Edward Kwiatkowski Łódź, Obr. Stalingradu 90.

ZGUBIONO legit. Zw. Zaw. nazwisko Stanisław Sadowski, Zgierska 95.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Jan Rzepa, Południowa nr 28. (6610-G)

ZGUBIONO legit. Zw. Zaw. Irena Łukowska, Zgierska 115. (6621-G)

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Włodzisław Leokadia zam. wies Dobrzyca, pow. Kozallań, woj. Kozallań.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Edward Maciaszek, zam. Wola Zaradzyska gm. Widzew, pow. Łask.

ZGUBIONO wejściówkę fabryczną na nazwisko Danuta Hodorowska. — Łódź ul. Limanowskiego 231-4. (6632-G)

SKRADZIONO kartę mel-dunkową i zaświadczenie zwolnienia z pracy. Nazwisko — Czesława Braun Łódź, Lewa 41.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową wyd. przez GRN Jeziorko i inne dokumenty na nazwisko Jan Rybus. (6637-G)

Dnia 27 maja 1953 roku zmarł po ciężkich cierpieniach w wieku lat 72

S. + P.

PAWEŁ KOZŁOWSKI

nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadek

Wyprowadzenie drogiem nam zwłok nastąpi z domu żałoby przy ul. Zielonej nr 42-9 dnia 29 maja 1953 r. (piątek) o godzinie 9 rano do kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej. Nabożeństwo żałobne odbędzie się o godz. 9.30. Ekspozycja zwłok nastąpi z kościoła na Stary cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej tegoż dnia o godz. 16, o czym zawiadamiają życzliwych pamięć Zmarłego pogrzeżeni w nieutulonym smutku

Zona, córki, synowie, synowe.

7065-G zięciowie i wnuczeta.

S. + P.

JADWIGA WŁADYSŁAWOWA JEZEWSKA

z Szczyłow

wdowa po b. notariuszu m. Łódź.

Opatrzona św. sakramentami po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła dnia 27 maja 1953 roku, przeżywszy lat 81.

Nabożeństwo żałobne za spokój Jej duszy odbędzie się w dniu 30 maja o godz. 8 w kościele św. Krzyża po czym tegoż dnia o godz. 16 z tegoż kościoła nastąpi ekspozycja zwłok na cmentarz katolicki przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku

Synowa, syn, wnuczki i rodzina.

ZGUBIONO legit. Zw. Zaw. Halina Żużniak Łódź, Czarnocowa 14.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Maria Psut wies Włader bryczna i legit. szkolna Piotrków Tryb. p-ta To maszów Maz.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową, Janina Kania, zam. Radomsko, ul. Zymierskiego 23.

ZGUBIONO kartę mel-dunkową, wejściówkę fabryczną i legit. szkolną na nazwisko Franciszek Pik, Dółta 4. (6570-G)

WYDAJE INSTYTUT PRASY „CZYTELNIK”

Redakcja i Administracja. Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. Centrala 283 00 Red. nac. 125-64, godz. przyj. 12-13 Sekretarz odpow. 204-75, godz. przyj. 10-12 dzieln. gospodarczy 283-00, wewn. 38 oraz 228 32, dzieln. sportowy 283-05, dział kult. 141 10 dział. miejski 143 80 i 283-00, wewn. 40 i 114 22

Redakcja rekonwalescencji nie zwraca za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności. Dział ogłoszeń Piotrkowska 96 tel. 111 50 i 114-75 czynny 8-16 w soboty 8-14. Cena w prenumeracie pocztową 5 z miesięcznie REDAGIM KOLEGIUM REDAKCYJNE

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 127 (2756) 3



Przed wyjazdem z Warszawy zawodnicy mistrzostw Europy odwiedzili MDK. Mistrz olimpijski L. Papp pouczał w czasie treningu najmłodszych zwolenników sportu bokserskiego. Na zdjęciu widzimy Pappa i dwóch młodych adeptów boks.

Fot. — CAF Dąbrowiecki

SPORT

Spartakiada ZS Gwardii zgrupowała w Łodzi czołowych zawodników z całej Polski

Przez cały tydzień od 1 do 7 czerwca trwać będzie w Łodzi centralna Spartakiada ZS Gwardii. Do Łodzi przyjadą z całej Polski najlepsi sportowcy Gwardii, by walczyć o pierwsze miejsca w boksie, szermierce, kolarstwie, zapasach i podnoszeniu ciężarów.

Wśród zawodników Gwardii znajdujemy znanych sportowców. I tak w boksie na ringu

zobaczymy między innymi mistrza Europy Stefaniuka, wicemistrza Olimpiady Antkiewicza i Europy Węgrzyniaka, mistrza Polski Konarzewskiego, byłego mistrza Europy Kasperczaka, reprezentanta Polski — olimpijczyka Krawczyka oraz Rozpierskiego, Łakomego, Mustia, Kudziacka, Klimackiego, Niewadziła, Biela — słowem, zawodników o głośnych nazwiskach.

W sumie turniej bokserski zgrupował na ringu 56 bokserów. Walki odbywać się będą w hali na Widzewie. Zawody bokserskie rozpoczną się 4 czerwca o godz. 11. Dalszy ciąg w tym samym dniu o godz. 18. Finały rozegrane zostaną w sobotę 6 o godz. 18.

Zawody kolarskie na torze w Helenowie i na szosie zgrupują na starcie takich zawodników, jak: Ulika, Liszkiewicz, Salyga, Królak, Wuczewski, Janicki, Kłabiński, Łasaka, Marchwiński i Jarząbka.

Zapaśników zgłoszonych jest 100 z Bednarkiem, Bostakiem, Lenartem, Świętosławskim, Szalewskim, Żurawskim i Ciesielskim na czele.

Ciężarowców też jest 100, zgłoszonych z Pijewskim, Kostrzewskim, Brańskim, Stępnem i Jankiewiczem na czele.

W ramach Spartakiady Gwardii rozegrany zostanie 4 czerwca na torze GWKS towarzyski mecz motocyklowy między zawodnikami Gwardii z Bydgoszczy

a Ogniem Łódź. Ostatnio rozegrane spotkanie między tymi ze społami zakończyło się zwycięstwem motocyklistów Gwardii. Dojdzie więc do spotkania rewanżowego między Raniszewskim a Szwendrowskim. W Bydgoszczy triumfował Raniszewski, a wemy, że na swoim torze Szwendrowski jak dotychczas, jest niepokonany. Wyścigi motocyklowe wyznaczone zostały na godz. 16.

Skoro mowa jest o motocyklistach, to trzeba zaznaczyć, że do Łodzi wyznaczony został zjazd plakietowy, a następnego dnia zorganizowany zostanie raid ze strzelaniem.

W nadchodzący wtorek, 2 czerwca będziemy świadkami uroczystości sportowych, zwłazanych z otwarciem Spartakiady. Zawodnicy Gwardii wraz z pocztami sztandarowymi pozostających zreszcie sportowców w Łodzi przemarszerują ul. Piotrkowską, udając się do Helenowa, gdzie o godz. 17.30 nastąpi otwarcie Spartakiady. Program otwarcia przewiduje: złożenie raportu pro wadzącego kolumnę zawodników, przemówienia, odegranie hymnu młodzieżowego i podniesienie flagi Gwardii na maszcie oraz defiladę zawodników. Po uroczystościach odbędzie się na torze w Helenowie zawody kolarskie z udziałem uczestników Wyścigu Pokoju. Program przewiduje wyścig amerykański parami.

W czasie trwania Spartakiady w Łodzi w Al. ZMP przy ul. Piotrkowskiej i Al. Kościuszki zorganizowana zostanie wystawa sportowa, obrazująca udział sportowców w walce o pokój, sport w ZSRR, w krajach demokracji ludowej, Igrzyska Olimpijskie, mistrzostwa bokserskie Europy, sport w krajach kapitalistycznych. Gabioty ze zdjęciami cieszyć się chyba będą wielkim powodzeniem wśród młodzieży.

FELIKS SZTAM
pracował J. Nieciecki
5 pasów
mistrzowskich

Okres wypoczynku po Olimpiadzie miał szybko. W tym czasie miałem przyjemną atrakcję — nakręcanie w Łodzi filmu z udziałem Kolczyńskiego i Dymyzy. Ja przed obiektywem występowałem jako sędzia ringowy.

W tym czasie został dokładnie opracowany przez radę trenerów plan pracy przygotowawczej przed mistrzostwami Europy. Etapami tej pracy miały być dwa mecze między państwowe, a potem mistrzostwa indywidualne Polski. Mistrzostwa dostarczyły nam bardzo dużo ciekawego materiału. W wyniku obserwacji powołano na obóz do Zakopanego 25 zawodników, spośród których mieliśmy wyłonić ostatecznie reprezentację Polski na mistrzostwa Europy.

Cieszyli się chłopcy z pobytu w sercu Tatr. W programie pobytu mieli wycieczki na Kasprowy czy Gubałówkę, wiele sportowo-turystycznych atrakcji, a zamiast rękawic bokserskich — narty.

Nie, to wcale nie znaczy, że zapomnieliśmy włączyć ze sobą rękawic. Po prostu chciałem, żeby pięściarze zaczęli odzwyczajać „głód” boksu, zanim przeniesiemy się z Zakopanego do Cetniewa nad morze.

W Ośrodku Szkoleniowym w przepięknym hotelu „Imperial”, tam, gdzie zwykle przebywali narciarze, teraz rozgościli się bokserzy. Tak stali mieszkańcy Zakopanego, jak i leżni czasowicze zwracali baczną uwagę na pięściarzy. Poznawano w mig Antkiewicza, Chychłę, znali wszyscy dobrze Grzelaka i naszych dwóch najmniejszych Kukiera i Stefaniuka.

Wyfitywanie było pierwszorzędne. Nie miałem jednak najmniejszych obaw, że powstaną jakieś poważniejsze kłopoty z wagą. Jedząc jak najwięcej — mówiłem swoim chłopcom — bo dam wam dobrą szkołę w Cetniewie i nie będziecie mieli przed mistrzostwami ani jednego grama tłuszczu. Chłopcy z apetytem pałaszowali posiłki — na talerzach nie nie zostawało. A gdy jeździliśmy na wycieczki (najczęściej kolejką linową na Kasprowy Wierch) — humory były doskonałe, jakbyśmy już mieli w kieszeni wszystkie medale mistrzowskie, a biodra reprezentantów przepasane były pasami zwycięzców. Z Kasprowego Wierchu nie chciało się wracać, zwłaszcza, gdy zaczynało prażyć słońce. Najmilszą rozrywką dla naszych pięściarzy była zabawa w śnieżki. Bijcie celnie, ale niezbyt mocno, bo śnieżką można znokautować przeciwnika i co wówczas będzie?

Miłe chwile spędzaliśmy również na Gubałówce, a wieczorami w „Imperialu” szły w ruch szachy, warcaby i ping-pong. Były też do dyspozycji książki i gazety oraz radio.

Warunki narciarskie były wspaniałe, tak, że żał było opuszczać Zakopane. Ale termin mistrzostw był coraz bliższy — coraz więcej myśleliśmy więc o ringu, o rękawicach.

Do miłego zobaczenia w Cetniewie nad morzem — powiedziałem wszystkim swoim chłopcom. Pamiętajcie, że czeka was tam bardzo poważna praca.

Dzień mijał szybko z dniem. Trzeba było rzeczywiście zakasać rękawy i pracować w pocie czoła z każdym z osobna i ze wszystkimi razem.

W Cetniewie bokserzy było również swego rodzaju atrakcją. Wielu mieszkańców tej nadmorskiej miejscowości chciało zobaczyć przynajmniej przez szyby okien, jak trenują z chłopcami. Specjalnym powodzeniem cieszył się naturalnie Antkiewicz — nie mniej popularny na Wybrzeżu, niż np. Królak w Warszawie.

Program treningów został szczegółowo przemyślany. Uwzględniłem w nim także nawet rzeczy — jak np. jedną nogę Grzelaka. O, z tą jego nogą nie mało było kłopotów. (d. c. n.)

O trzech lewych prostych o dawnych i obecnych mistrzach mówi J. Pisarski

Józef Pisarski wspomina dawne dzieje kiedy to w Dublinie w 1939 r. zdobył wicemistrzostwo Europy.

Czy poziom walk X Mistrzostw Europy był wyższy od tych, w których walczył pan? — rzucamy pierwsze pytanie Pisarskiemu.

— To zależy w których wagach. Np. uważam że w półciężkiej Szymura był lepszym bokserem od Grzelaka. Ja z Estończykiem Radadkiem przegrałem mniej więcej w takim samym stosunku jak Grzelak z Nitschem. Śmiem twierdzić, że Kolczyński miałby szanse pokonania przy swojej ówczesnej kondycji Chychłę. Zachwycałem się pięściarzem Radzieckim Jengibarjanem, który został mistrzem Europy.

— A może coś o Kukierze? Kukier był zawodnikiem doskonale przygotowanym kondycyjnie. Nie wyczuwało się u niego różnicy między pierwszą a trzecią rundą. W porównaniu do Sobkowiaka obecny mistrz Europy dysponuje jedynie nieco słabszym ciosem.

Bardzo rozumnie walczył Stefaniuk. To dobry taktyk. Z walki na walkę Stefaniuk poprawiał się coraz bardziej.

— A jak się podobała panu strona organizacyjna? — Zdał się egzamin na piątkę z plusem. Jedynie nas byłych mistrzów zasmucił fakt, że Państwowe Przedsiębiorstwo Imprez Sportowych zapomniało o mistrzach i wicemistrzach Europy z poprzednich lat i ani mnie ani Czortkowi, Sobkowiakowi czy Polusowi nie zarezerwowano biletów wstępu. Kolczyński i Szymura pracowali w Komitecie organizacyjnym i siłą rzeczy ten kłopot spadł im z głowy. No ale ostatecznie jakoś się weszło do hali i oglądałem z zapartym tchem wszystkie bez wyjątku walki.

J. N.

POŻEGNANIE BOKSERÓW ZSRR



Odjeżdżających z Warszawy z X Mistrzostw Bokserskich Europy pięściarzy radzieckich pożegnało niezwykle serdecznie. Młode dziewczęta wręczają kwiaty trenerom. Oguńienkowowi i mistrzowi Europy Jengibarjanowi.

CAF — fot. Dąbrowiecki

J. LIKSTANOW.
Walka
O ZIELONY SKARB

— Ile lat ma ten człowiek, którego złapano niedawno, kiedy chcieliście wyjść z kopalni: dwadzieścia?... Nie...? Trzydzieści... Dobrze! A ile lat, ma człowiek, który znajduje się jeszcze w kopalni: dwadzieścia?... Trzydzieści?... Czterdzieści?... Pięćdziesiąt?...

Schwytany dywersant powoli zamknął oczy. — Zemla! — z rozpaczą w głosie krzyknął Paweł. — To jasne, że w Przekletej pozostał najstarszy!

Słowa te z jękiem wyrwały się z piersi Misza ze zdziwieniem spojrział na Pawła Piotrowicza.

Z tyłu rozległy się szybkie kroki i po chwili stanął przed nimi sierżant Trofimow.

— Macie jednego? — zapytał.

— Możemy go wam podarować! — wesoło odparł Misza.

— Co słyhać u towarzysza Igoszyna? — zapytał sierżanta Paweł.

— Doszliśmy do zatarasowanego odcinka... Ktoś próbował tam sobie utworzyć drogę... le przeszkoda nie została do końca usunięta. Major Igoszyn i doktor idą za mną i lada chwila powinni tu być.

— My pójdziemy naprzód. Pies jest na tropie... Misza, nfe zapomnijcie o kartkach papieru. Rzucajcie je częściej niż co pięć minut, ale nie całe — połówki!

Paweł i Misza znów ruszyli pędem za Gołąbkem, który

wyrwał się naprzód, z głową opuszczoną ku ziemi. W chwilach kiedy Paweł starał się go zatrzymać i uspokoić, pies groźnie warczał.

8

Rozpoczął się podziemny labirynt. Wąskie i niskie, starannie umocnione drewnianymi filarami korytarze biegnęły, jak się na pozór zdawało, bez żadnego planu, nieoczekiwanie krzyżując się i łącząc ze sobą. W pewnym miejscu korytarz, w którym panował silny przeciąg, zakończył się gładką ścianą, jednak okazało się, że w sklepieniu znajduje się otwór, do którego prowadzi starannie zrobiona drabina o szerokich szczeblach. Ku wielkiemu zdziwieniu ludzi, Gołąbek pierwszy wskoczył na drabinę i zaczął się wdrapywać do góry, zręcznie opierając się o szczeble przednimi i tylnymi łapami.

— Mądre zwierzę! — z zachwytem powiedział Misza.

W górnym horyzoncie panowała podobna płatanina. Miejscami w bocznych ścianach ziały pustką czarne otwory „pieców”, gdzie indziej znów Paweł zauważył w rozbitych i zwałonych na kupę bryłach kamienia obrzynie kształy uralitu. Niektóre z nich w niczym nie ustępowały kryształowi, który stanowił ozdobę kolekcji Maksyma Maksymilianowicza. Pobieżna analiza bocznych ścian wskazywała na to, że w miejscach tych biegnęły szczególnie bogate żyły. Rozgąziony system korytarzy świadczył, że w dawnych czasach górnicy prowadzili tu szczególnie uporczywe poszukiwania.

Jeden z korytarzy urwał się nad przepaścią — kopalnia w tym miejscu stykała się z pieczarami. Światło dwóch elektrycznych latarek z trudem docierało do przeciwległej ściany. Z ciemności wystąpiły szarawe ostre skały, podpierające faliste, kopułowe sklepienie. Misza i Paweł zawrócili i weszli do bocznego korytarza.

(c. d. n.)

Przed Festiwałem Młodzieżowym w Bukareszcie

Młodzież sportowa całej Polski zje przygotowaniami do IV Festiwalu Młodzieży i Studentów, który odbędzie się w Bukareszcie w dniach 2-16 sierpnia br.

Dla uczczenia tej wielkiej imprezy, będącej jeszcze jedną wielką manifestacją młodzieży całego świata na rzecz pokoju i przyjaźni między narodami — sportowcy, górnicy i hutnicy Stalinogradu rzucili hasło „Sportowego Czynu Festiwalowego”.

Jednocześnie czołowi wyciownicy wszystkich zreszcie przy stąpił do współzawodnictwa, o jak najlepsze wyniki sportowe Współzawodnictwo to wyłoni naj

Korespondencyjne zawody lekkoatletyczne

W dniach 30-31 maja br. w całym kraju odbędą się korespondencyjne zawody lekkoatletyczne, które są punktowane do nagrody „Puchar Lekkoatletyczny Polski”.

Program korespondencyjnych zawodów lekkoatletycznych przewiduje następujące konkurencje: juniorzy — 100 m i 1000 m skok w dal, pchnięcie kulą, se niorky — 100 m, 1000 i 3000 m skok w dal i pchnięcie kulą, juniorki — 60 m skok w dal, pchnięcie kulą, seniorek — bieg 100 m, skok w dal i pchnięcie kulą.

Suma punktów zdobytych przez 50 zawodników (kobiet i mężczyzn) z poszczególnych zreszcie na terenie całego kraju zdecyduje o zajętych przez zreszcie miejscach.

RADIO

PIĄTEK, 29 MAJA

6.15 (Ł) Wadom. i reportaż dla wst. 6.30 Dzieńnik. 6.50 Muz. poranna 7.20 i 7.30 (Ł) „Z mikrofonem przez miasto i wieś” 7.40 (Ł) Muzyka 7.50 „In pogody. 7.55 Wadom. i rep. 8.00 (Ł) Interludium z płyt 8.20 (Ł) W krainie walka 11.45 „Cios rozgł. wrocławskiej. 13.40 Piesni polskie. 14.10 Aud. dla kl. II. 14.30 Dla klas V, VI i VII — „Rozmowa z Grzegorzem Bacwizówną” 15.00 Muzyka operowa 15.10 „Rosa” opowiad. Polewoja. 15.30 Dla dzieci — „Zielone”, 16.00 „Wszelhaladziowa”. „Historia Polski” (II). 16.20 (Ł) „Złoty ugor” Szolochowa”. 16.30 (Ł) Słuchamy muzyki”. 17.00 Wadom. popołudnia 17.05 Radiowy Klub Racionalizatorów. 17.20 (Ł) „Nasz wspólny cel”. 17.45 (Ł) Piesni narowa. 18.00 (Ł) „Nasz plan”. 18.10 (Ł) Muzyka. 18.20 (Ł) Wa bojskach i bieżniach. 18.30 „Wierba czy nie wierba”. 18.40 „Józef Stalin i Jego dzieło”. 18.55 Makarow. „Rzeka Bohater” snuta o Woldze. 19.20 Radiowy poradnik językowy. 19.30 Muzyka i aktualność. 20.00 „Blokada”. 20.20 Muzyka baletowa P. Czajkowskiego w wyk. ork. rozgł. bydgoskiej. 21.00 Dzieńnik. 21.36 Muzyka tan. 22.00 Aud. literacka. 22.20 „Fryderyk Chopin”, aud. słowno-muz. 23.20 Utwory kameralne. 23.50 Ostat. w